
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ที่  กจ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดจิิทัลต่อประชาชน 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  มาตรา  ๑๗  วรรคหนึ ่งและวรรคสาม  มาตรา  ๑๙   

วรรคสอง  และมาตรา  ๒๕  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  
ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็น  (๔/๑)  (๔/๒)  และ  (๔/๓)  ในวรรคหนึ ่งของข้อ  ๑๗   
แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขาย
โทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“(๔/๑) ผู้ขออนุญาตแสดงได้ว่ามีมาตรการป้องกันและจัดการความขัดแย้งทางผลประโยชน์  
อย่างมีประสิทธิภาพ 

(๔/๒) ผู้ขออนุญาตแสดงได้ว่ามีกลไกหรือมาตรการควบคุมตรวจสอบและถ่วงดุล  (check  and  
balance)  การทำหน้าที่ของผู้ขออนุญาตในการรักษาสิทธิของผู้ถือโทเคนดิจิทัลตามข้อ  ๑๙  (๒)  โดยอย่างน้อย
ต้องมีการดำเนินการดังนี้ 

  (ก) มีผู้รับผิดชอบท่ีสามารถทำหน้าที่ได้อย่างเป็นอิสระในการติดตามดูแลและตรวจสอบ
ให้ผู้ขออนุญาตบริหารจัดการให้เป็นไปตามโครงการหรือกิจการตามแผนธุรกิจ  รวมทั้งการปฏิบัติให้เป็นไป
ตามกฎหมาย  แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัล   ร่างหนังสือชี ้ชวน  และกฎเกณฑ์ 
ที่เกี่ยวข้อง  โดยคำนึงถึงประโยชน์ของผู้ถือโทเคนดิจิทัลเป็นสำคัญ 

  (ข) มีการตรวจสอบหรือสอบทาน  (audit)  การบริหารจัดการใหเ้ป็นไปตามโครงการหรอื
กิจการตามแผนธุรกิจของผู้ขออนุญาตอย่างน้อยปีละ  ๑  ครั้งและให้เปิดเผยผลการตรวจสอบดังกล่าว 
ในแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี  ทั้งนี้  ผู้ทำหน้าที่ตรวจสอบหรือสอบทานต้องสามารถทำหน้าที่ได้อยา่ง



๒ 
 

เป็นอิสระจากผู้ทำหน้าที่บริหารจัดการโครงการหรือกิจการตามแผนธุรกิจของผู้ขออนุญาต  และบุคคลตาม  
(ก)  โดยต้องเป็นผู้มคีวามรูแ้ละประสบการณ์ดา้นการตรวจสอบหรอืการสอบทานการบรหิารจัดการดังกล่าว 

  ความใน  (๔/๒)  วรรคหนึ่งมิให้นำมาใช้กับกรณีโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับ
จากอสังหาริมทรัพย์และโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน 

(๔/๓) ผู้ขออนุญาตแสดงได้ว่ามาตรการป้องกันและจัดการความขัดแย้งทางผลประโยชน์ตาม 
วรรคหนึ่ง  (๔/๑)  และกลไกหรือมาตรการควบคุมตรวจสอบและถ่วงดุลตามวรรคหนึ่ง  (๔/๒)  สามารถ 
ใช้บังคับได้จริงตลอดเวลาที่ผู้ขออนุญาตยังคงมีหน้าที่ต้องจัดทำและส่งรายงานที่แสดงฐานะการเงินและ  
ผลการดำเนินงานตามข้อ  ๔๔  และกลไกหรือมาตรการดังกล่าวได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทของ 
ผู้ขออนุญาตแล้ว” 

ข้อ ๒ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๒/๑)  ในข้อ  ๑๙  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“(๒/๑) การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทของผู้ขออนุญาตแล้ว” 
ข้อ ๓ ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็นข้อ  ๒๕/๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 

และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งถูกยกเลิกโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์  
ที่  กจ.  ๖/๒๕๖๔  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๕ )  ลงวันที่  ๑๑  กุมภาพันธ์  
พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

“ข้อ ๒๕/๒ ในการขอมติผู้ถือโทเคนดิจิทัล  ผู้ได้รับอนุญาตต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 
(๑) วิธีการขอมติ  อาจดำเนินการโดยการจัดประชุมผู้ถือโทเคนดิจิทัลหรือการส่งหนังสือขอมติของ

ผู้ถือโทเคนดิจิทัล 
(๒) เหตุในการขอมติ  ต้องระบุกรณีที่ต้องขอมติของผู้ถือโทเคนดิจิทัลในแบบแสดงรายการข้อมูล

การเสนอขายโทเคนดิจิทัลและร่างหนังสือชี้ชวนตามข้อ  ๓๖  และข้อ  ๓๗  ไว้ให้ชัดเจน 
(๓) การดำเนินการเกี ่ยวกับการประชุมผู ้ถือโทเคนดิจิทัล  และการส่งหนังสือขอมติของผู้ถือ  

โทเคนดิจิทัลดังนี ้  ให้ปฏิบัติให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 



๓ 
 

ตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยข้อกำหนดเกี่ยวกับรายการและข้อความในสัญญาก่อตั้งทรัสต์ของทรัสต์เพ่ือการลงทุน
ในอสังหาริมทรัพย์  โดยอนุโลม 

 (ก) การจัดทำหนังสือนัดประชุมหรือหนังสือขอมติ 
 (ข) การจัดส่งหนังสือนัดประชุมหรือหนังสือขอมติ 
 (ค) การประกาศวันนัดประชุมหรือวันสุดท้ายของการรับหนังสือแจ้งมติ 
 (ง) องค์ประชุม 
 (จ) การดำเนินการประชุม 
 (ฉ) วิธีการนับคะแนนเสียง 
 (ช) การดำเนินการอื่นใดที่เกี่ยวข้อง 
(๔) การขอมติผู้ถือโทเคนดิจิทัล  การประชุมผู้ถือโทเคนดิจิทัล  หรือการส่งหนังสือขอมติของ 

ผู้ถือโทเคนดิจิทัล  อาจดำเนินการผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ได้  โดยต้องคำนึงถึงความเหมาะสมของผู ้ถือ  
โทเคนดิจิทัล  และจัดให้มีระบบงานรองรับการดำเนินการดังกล่าวที่มีความมั่นคงและปลอดภัย  ทั้งนี้   
ให้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์และกฎหมาย  
ที่เกี่ยวข้องกับธุรกรรมหรือการดำเนินการทางอิเล็กทรอนิกส์  โดยอนุโลม 

(๕) มติของผู้ถือโทเคนดิจิทัล  ให้ถือคะแนนเสียงข้างมากของผู้ถือโทเคนดิจิทัลที่มาประชุมและ  
มีสิทธิออกเสียงลงคะแนน  หรือผู้ถือโทเคนดิจิทัลที่ส่งกลับหนังสือแจ้งมติและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน   
เว้นแต่กรณีที่มีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ถือโทเคนดิจิทัล  อาจกำหนดให้ต้องได้คะแนนเสียงที่มากกว่า
นั้นได้ 

ความในวรรคหนึ่งมิให้นำมาใช้กับกรณีโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากทรัพย์สิน
กิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

ข้อ ๔ ให ้ยกเล ิกความในข ้อ  ๓๐  แห ่งประกาศคณะกรรมการกำก ับหล ักทร ัพย ์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๓๐ นับแต่วันที ่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลและร่างหนังสือชี ้ชวน  
มีผลใช้บังคับ  หากผู้ได้รับอนุญาตจะจัดให้มีการโฆษณาชี้ชวนเกี่ยวกับโทเคนดิจิทัลโดยวิธีการอื่นนอกจาก 



๔ 
 

การแจกจ่ายหนังสือชี้ชวน  ต้องดำเนินการให้การโฆษณามีความเหมาะสมทั้งในด้านเนื้อหา  สัดส่วนของเนื้อหา  
และวิธีการนำเสนอ  เพ่ือทำให้ผู้ลงทุนได้รับข้อมูลที่จำเป็นและเป็นประโยชน์ต่อการตัดสินใจลงทุนในโทเคนดิจิทัล   
โดยข้อมูลที่จะใช้ในการโฆษณาอย่างน้อยต้องจัดทำเป็นภาษาไทยและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

(๑) ไม่มีลักษณะเป็นเท็จ  เกินความจริง  บิดเบือน  ปิดบัง  หรือทำให้สำคัญผิดในสาระสำคัญ 
(๒) สาระสำคัญของข้อมูลที ่แสดงในโฆษณาต้องไม่นอกเหนือไปจากข้อมูลที ่แสดงไว้ใน 

แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายโทเคนดิจิทัลและร่างหนังสือชี้ชวนที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   
(๓) ไม่เร่งรัดให้ผู้ลงทุนตัดสินใจลงทุนในโทเคนดิจิทัล 
(๔) ไม่มีลักษณะชี้นำหรือประกันผลตอบแทนที่จะได้รับจากการลงทุนในโทเคนดิจิทัลซึ่งอาจทำให้

สำคัญผิดในสาระสำคัญหรือนอกเหนือไปจากข้อมูลที่ได้แสดงไว้ในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย  
โทเคนดิจิทัลและร่างหนังสือชี้ชวนที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.   

(๕) ในกรณีที ่การโฆษณามีการประมาณการผลตอบแทนในอนาคต  ต้องมีข ้อมูลที ่ม ีล ักษณะ 
ครบถ้วนดังนี้ 

 (ก) มีข้อมูลประกอบการประมาณการอย่างเหมาะสม 
 (ข) มีข้อมูลความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นจากการประมาณการผลตอบแทนในแต่ละเงื่อนไข 
 (ค) ข้อมูลตาม  (ก)  และ  (ข)  อยู ่ในรูปแบบที ่ผู ้ลงทุนสามารถเข้าใจได้อย่างถูกต้องโดย 

ไม่สำคัญผิด 
(๖) มีคำเตือนเกี่ยวกับความเสี่ยงในการลงทุนในโทเคนดิจิทัลอย่างเหมาะสม  และมีการแจ้งวิธีการ

สำหรับการติดต่อสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมเกี่ยวกับการลงทุนในโทเคนดิจิทัล 
(๗) ในกรณีที ่เป็นการโฆษณาโดยใช้หรืออ้างอิงข้อมูลของบุคคลอื่น  จะต้องเป็นข้อมูลที ่มาจาก  

แหล่งที่น่าเชื่อถือและเป็นปัจจุบัน  โดยต้องมีการระบุแหล่งที่มาอย่างชัดเจน 
(๘) ในกรณีที ่เป็นการโฆษณาการจัดรายการส่งเสริมการขาย  ข้อมูลที ่โฆษณาต้องมีข้อมูลของ  

โทเคนดิจิทัลที่เสนอขายรวมอยู่ด้วย  โดยข้อมูลโทเคนดิจิทัลต้องเป็นเนื้อหาหลัก  และข้อมูลการจัดรายการ
ส่งเสริมการขายเป็นข้อมูลประกอบที่มีสาระเป็นส่วนน้อย 



๕ 
 

(๙) ในกรณีที่จะนำค่าโฆษณามาหักเป็นค่าใช้จ่ายที่กระทบต่อผลตอบแทนของผู้ถือโทเคนดิจิทัล 
ให้กระทำได้เฉพาะเมื ่อการโฆษณานั้นเป็นไปเพื่อโครงการการเสนอขายโทเคนดิจิทัลหรือจะเกิดประโยชน์  
ต่อโครงการนั้น  

(๑๐) ดูแลให้ผู้จัดทำโฆษณาร่วมกับผู้ได้รับอนุญาตหรือผู ้จัดให้มีการโฆษณาเพื่อผู ้ได้รับอนุญาต
ดำเนินการให้เป็นไปตาม  (๑)  ถึง  (๙) 

ในกรณีที่ผู้ได้รับอนุญาตไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ในวรรคหนึ่ง  ผู้ได้รับอนุญาตต้องปฏิบัติ  
ให้เป็นไปตามคำสั่งของสำนักงาน  ก.ล.ต.  ที่จะสั่งให้ดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่าง  ดังนี้   

(๑) หยุดการโฆษณา  หรือยุติการส่งเสริมการขาย  ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน 
(๒) แก้ไขข้อมูลหรือข้อความในการโฆษณาหรือการส่งเสริมการขาย 
(๓) ชี้แจงเพ่ือให้ผู้ลงทุนได้รับข้อมูลที่ครบถ้วน  ถูกต้อง  ตรงต่อความเป็นจริง  หรือไม่ทำให้สำคัญผิด   
(๔) กระทำการหรือไม่กระทำการใดภายในระยะเวลาที่กำหนดเพื่อให้ผู้ลงทุนตัดสินใจหรือทบทวน 

การตัดสินใจบนพ้ืนฐานข้อมูลที่ครบถ้วน  ถูกต้อง  ตรงต่อความเป็นจริง  และไม่ทำให้สำคัญผิด” 
ข้อ ๕ ให้ยกเลิก  (ง)  ใน  (๑๐)  ของข้อ  ๓๒/๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์

และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่ 
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์ที่  กจ.  ๖/๒๕๖๔  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๕)  ลงวันที่  
๑๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

ข้อ ๖ ให้ยกเลิกข้อ  ๓๒/๘  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่  กจ.  ๖/๒๕๖๔   
เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๕)  ลงวันที่  ๑๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๔  

ข้อ ๗ ให้ยกเลิก  (ง)  ใน  (๑๓)  ของข้อ  ๓๒/๑๖  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหล ักทร ัพย ์   ที ่   กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เร ื ่อง  การเสนอขายโทเคนด ิจ ิท ัลต ่อประชาชน   
ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ



๖ 
 

ตลาดหลักทรัพย์ที่  กจ.  ๑๒/๒๕๖๖  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๘)  ลงวันที่  
๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

ข้อ ๘ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๒/๑)  และ  (๒/๒)  ของข้อ  ๓๗  แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน   
ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“(๒/๑) รายละเอียดเกี ่ยวกับมาตรการป้องกันและจัดการความขัดแย้งทางผลประโยชน์ตาม 
ข้อ  ๑๗  วรรคหนึ่ง  (๔/๑) 

(๒/๒) รายละเอียดเกี่ยวกับกลไกหรือมาตรการควบคุมตรวจสอบและถ่วงดุลการทำหน้าที่ของ 
ผู้ออกโทเคนดิจิทัลตามข้อ  ๑๗  วรรคหนึ่ง  (๔/๒)” 

ข้อ ๙ ให ้ยกเล ิกความในข้อ  ๔๖  แห ่งประกาศคณะกรรมการกำก ับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่ 
๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ  
ตลาดหลักทรัพย์ที่  กจ.  ๑๒/๒๕๖๖  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  (ฉบับที่  ๘)  ลงวันที่ 
๓๑  ตุลาคม พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๔๖ ให้ผู ้ออกโทเคนดิจิทัลจัดทำรายงานที ่แสดงผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน
ดังต่อไปนี้ 

(๑) ในกรณีท ี ่ผ ู ้ออกโทเคนด ิจ ิท ัลม ีหน ้าท ี ่จ ัดทำและส่งรายงานที ่แสดงฐานะการเง ินและ  
ผลการดำเนินงานจากการออกหลักทรัพย์ตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ให้ผู ้ออก 
โทเคนดิจิทัลดังกล่าวจัดทำและส่งรายงานที่แสดงผลการดำเนินงานและฐานะการเงินต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  
เช่นเดียวกับที่มีหน้าที่ตามกฎหมายดังกล่าว  และให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เพิ่มเติมใน  (๒)  (ค)  (ง)  และ  (จ)  
และวรรคสอง  ข้อ  ๔๗  ข้อ  ๔๘  ข้อ  ๔๙  ข้อ  ๕๐  และข้อ  ๕๑  ด้วย 

(๒) ในกรณีอื่นนอกจาก  (๑)  ให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลจัดทำและส่งข้อมูลต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  ดังนี้ 
 (ก) งบการเงินประจำรอบปีบัญชีที่ผู้สอบบัญชีตรวจสอบและแสดงความเห็นแล้วซึ่งเป็นไป

ตามข้อ  ๔๗  ข้อ  ๔๘  และข้อ  ๔๙  และเอกสารที่ต้องจัดส่งพร้อมกับงบการเงินตามข้อ   ๕๐  ทั้งนี้   
ภายใน  ๒  เดือนนับแต่วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาบัญชี 



๗ 
 

 (ข) แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี  ซึ่งต้องมีข้อมูลสอดคล้องกับแบบแสดงรายการขอ้มูล
การเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่ยื่นต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  โดยข้อมูลดังกล่าวต้องปรับปรุงให้เป็นปัจจุบันและ 
มีข้อมูลเพ่ิมเติมตามข้อ  ๕๑  ทั้งนี้  ภายใน  ๓  เดือนนับแต่วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาบัญชี 

 (ค) รายงานการใช้เงินและความคืบหน้าของโครงการหรือกิจการตามแผนธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับ 
โทเคนดิจิทัลทุกรอบระยะเวลา  ๖  เดือนของปีบัญชีตามแนวทางที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน  ก.ล.ต.   
ทั้งนี้  ภายใน  ๓๐  วันนับแต่วันสิ้นรอบระยะเวลาดังกล่าว 

 (ง) รายงานการประเมินมูลค่าทรัพย์สินและรายงานสอบทานการประเมินมูลค่าทรัพย์สิน  
ที่มีการจัดทำล่าสุด  เฉพาะกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากอสังหาริมทรัพย์ 
และการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐาน  ทั้งนี้  
ภายใน  ๓๐  วันนับแต่วันที่การประเมินหรือการสอบทานแล้วเสร็จ 

 (จ) รายงานการว ิ เคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ   ( Interim  
Management  Discussion  and  Analysis)  เฉพาะกรณีการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือ 
มีกระแสรายรับจากอสังหาริมทรัพย์  เมื ่อปรากฏว่ารายได้หรือกำไรสุทธิตามงบการเงินงวดใดมี  
ความแตกต่างจากงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ  ๒๐  โดยอย่างน้อยให้แสดงถึง
สาเหตุและปัจจัยสำคัญที่ทำให้เกิดความแตกต่าง  รวมทั้งผลกระทบที่เกิดจากปัจจัยดังกล่าว   และส่ง 
ต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  พร้อมกับการจัดส่งงบการเงิน 

ข้อมูลตามวรรคหนึ่ง  (๒)  (ข)  (ค)  และ  (จ)  ต้องเป็นข้อมูลที่ได้รบัอนมุัติจากคณะกรรมการบรษิทั
ของผู้ออกโทเคนดิจิทัลด้วย 

นอกจากการจัดทำและส่งข้อมูลตามวรรคหนึ่งและวรรคสองต่อสำนักงาน  ก.ล.ต.  แล้ว  ให้เปิดเผย
ข้อมูลดังกล่าวให้ผู้ถือโทเคนดิจิทัลทราบผ่านช่องทางที่เหมาะสม” 

ข้อ ๑๐ ให ้ยกเล ิกความในข ้อ  ๕๑  แห ่งประกาศคณะกรรมการกำก ับหล ักทร ัพย ์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑  เรื่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม   
พ.ศ.  ๒๕๖๑  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

 



๘ 
 

“ข้อ ๕๑ แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปีของผู้ออกโทเคนดิจิทัลตามข้อ  ๔๖  ต้องมีข้อมูล 
อย่างน้อยดังนี้ 

(๑) ผลการตรวจสอบหรือสอบทานการบริหารจัดการให้เป็นไปตามโครงการหรือกิจการตาม 
แผนธุรกิจตามข้อ  ๑๗  วรรคหนึ่ง  (๔/๒) 

(๒) สรุปการใช้เงินและความคืบหน้าของโครงการหรือกิจการตามแผนธุรกิจที ่เกี ่ยวข้องกับ  
โทเคนดิจิทัล  ทั้งนี้  ให้นำความในข้อ  ๔๙  วรรคสองมาใช้บังคับ  โดยอนุโลม” 

ข้อ ๑๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
         ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทติย์) 
 ประธานกรรมการ 

    คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  


